JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)25 de agosto de 2023 - Ano 23 - Nº 2300 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
DECRETO Nº 151/2023, DE 22 DE AGOSTO DE 2023.
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E COMPOSIÇÃO DA CO-
MISSÃO PARA REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 002/2.023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”
O Prefeito do Município de SANTA RITA DO PARDO, ESTA-
DO DE MATO GROSSO DO SUL, LÚCIO ROBERTO CA-
LIXTO COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
através da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO a necessidade de manutenção das ativida-
des e dos serviços públicos prestados pelo Município;
D E C R E T A:
Art. 1.º Institui e nomeia a Comissão Especial de Acompanha-
mento composta por Três (03) Servidores Municipais para que
em conjunto, possam coordenar e supervisionar o Processo Se-
letivo Simplificado 002/2.023 visando à seleção de pessoal para
contratação em caráter temporário de Enfermeiro, Odontólogo,
Nutricionista, Técnico de Enfermagem, Técnico em Radiologia,
Auxiliar de Consultório D’entário, e Motorista de Ambulância
para atender a Secretaria de Saúde Pública do Município de
Santa Rita do Pardo-MS.
 Tiego Estefani Flores de Lima;
 Iris Mendes de Freitas;
 Jaqueline da Silva Gomes.
Art. 2.º Os Membros que compõem a presente Comissão não
serão remunerados, e seus serviços declarados como relevantes
aos interesses do Município.
 Art. 3º. Os casos omissos neste Decreto e não previstos no re-
spectivo Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Se-
letivo.
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito, aos 22 dias do mês de agosto de 2023.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
Prefeito Municipal
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e
Governo na data acima e afixado no local de costume.

Int.: TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP

Proveniente de:ATA Nº 025/2022, REFERENTE O
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA
ATENDER FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM
ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DO

02
020611

3.3.90.32.99
Empenho: 00017 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 42.117,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL TRABALHO E HABITAÇ
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2023

Int.: OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LT

Proveniente de:ATA N.011/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A
SEC. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER / MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLA -

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 02168 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 6.720,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Proveniente de:ATA Nº 021/2022  REFERENTE A AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS  PARA ATENDER A SEC.
SAÚDE / UNIDADE MISTA DE SAÚDE -
HOSPITAL. RECURSO FIS.

02
020313

3.3.90.30.09
Empenho: 02899 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 17.787,82

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL FARMACOLÓGICO

2023

Int.: CIRÚRGICA PREMIUM DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES

Proveniente de:ATA N.º 021/2022 REFERENTE A AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A SEC.
SAÚDE / UNIDADE MISTA DE
SAÚDE-HOSPITAL. RECURSO FIS.

02
020313

3.3.90.30.09
Empenho: 02900 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 139,68

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL FARMACOLÓGICO

2023

Int.: CG HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR

Proveniente de:ATA N.º 021/2022 REFERENTE A AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A SEC.
SAÚDE / UNIDADE MISTA DE
SAÚDE-HOSPITAL. RECURSO FIS.

02
020313

3.3.90.30.09
Empenho: 02901 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 5.140,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL FARMACOLÓGICO

2023

Int.: MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME

Proveniente de:ATA N.º 021/2022 REFERENTE A AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A SEC.
SAÚDE / UNIDADE MISTA DE
SAÚDE-HOSPITAL. RECURSO FIS.

02
020313

3.3.90.30.09
Empenho: 02902 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 13.300,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL FARMACOLÓGICO

2023